
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES  PROTOKOLS 

Bauskā  

 

2021.gada 1.jūlijā        Nr. 1 

 

 

SĒDE SASAUKTA 2021. gada 1. jūlijā plkst.10.00 

SĒDE ATKLĀTA 2021. gada 1. jūlijā plkst.10.00 

 

SĒDI  VADA Bauskas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Juris GAILIS 

 

SĒDĒ PIEDALĀS 19 Bauskas novada domes deputāti: 

Raitis ĀBELNIEKS 

Laine BAHA 

Voldemārs ČAČS 

Jānis DŪMIŅŠ 

Vilnis GAILUMS 

Arnolds JĀTNIEKS 

Guntis KALNIŅŠ 

Juris KRIEVS 

Sandra ĶISELE 

Solveiga LINEJA 

Ingmārs LĪDAKA 

Aivars MAČEKS 

Mārtiņš MEDIŅŠ 

Rihards MELGAILIS 

Inita NAGŅIBEDA 

Aivars OKMANIS 

Ināra PĒTERSONE 

Līga RIMŠEVICA 

Jānis SIUGALIS 

 

SĒDĒ PIEDALĀS: 

Māra BAUVARE – Izglītības nodaļas vadītāja 

Raimonds BORKOVSKIS - datorsistēmu un datortīklu administrators 

Kristers ČAKĀNS - laikraksta „Bauskas Dzīve” videooperators 

Mārīte DĀBOLA – pašvaldības sekretāre 

Artūrs DULBE – sabiedrisko attiecību speciālists 

Jānis GASŪNS - datorsistēmu un datortīklu administrators 

Evita GRIGORJEVA – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Kaspars KALĒJS - laikraksta „Bauskas Dzīve” žurnālists 

Jānis KALINKA – pašvaldības izpilddirektors 

Gita KRIKŠČŪNE – Iecavas novada pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas vadītāja 

Linda MEŽSARGA - juriste 

Edgars NAMIĶIS – fotogrāfs 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Edgars PAIČS - Rundāles novada domes Juridiskās nodaļas vadītājs 

Liene ROTBERGA- Izglītības nodaļas jauniešu lietu speciāliste 

Ineta RUHOCKA – pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Baiba STŪRE – Izglītības nodaļas metodiķe 

Ieva ŠOMINA – Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Uldis VARNEVIČS – laikraksta „Bauskas Dzīve” žurnālists 

 

SĒDI PROTOKOLĒ Bauskas novada Vēlēšanu komisijas sekretāre Līga KAUSINIECE  

 

Sēdes vadītājs J.Gailis informē, ka atbilstoši likumam „Par pašvaldībām” jaunievēlētās 

domes pirmo sēdi sasauc novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs un līdz domes priekšsēdētāja 

ievēlēšanai vada sēdi. 

 

J.Gailis iepazīstina ar sēdes darba kārtību: 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Bauskas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

 

J.Gailis informē, ka likumā „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) noteikta kārtība, kādā 

tiek ievēlēts domes priekšsēdētājs: domes priekšsēdētāju ievēlē no attiecīgās domes deputātiem, 

ikvienam domes deputātam ir tiesības izvirzīt kandidatūru domes priekšsēdētāja amatam. 

Bauskas novada pašvaldībā nav apstiprināta kārtība, kādā noris atklāta balsošana ar vēlēšanu 

zīmēm.  

Likums nosaka, ka balsošana domes sēdēs ir atklāta un vārdiska. Par domes 

priekšsēdētāju balso ar vēlēšanu zīmēm.  

J.Gailis deputātus iepazīstina ar izstrādātajiem priekšlikumiem balsošanas kārtībai: 

1) par izvirzītajiem kandidātiem sagatavojamas personalizētas vēlēšanu zīmes; 

2) balsojot attiecīgi ievelk krustiņu kandidātam, par kuru ir „PAR" un izsvītro visus pārējos 

kandidātus, par kuriem balso „PRET"; 

3) vēlēšanu zīmē kandidātus ieraksta izvirzīšanas secībā; 

4) vēlēšanu zīme tiek sagatavota, izdrukāta, apzīmogota; 

5) tiek izsniegtas apzīmogotas vēlēšanu zīmes; 

6) līdz zīmes nodošanai deputātam ir tiesības apmainīt saņemto vēlēšanu zīmi pret jaunu 

vēlēšanu zīmi, par ko tiek izdarīta atzīme protokolā; 

7) vēlēšanu zīme ir jāparaksta; 

8) pēc vēlēšanu zīmju savākšanas zīmes tiek ieskenētas un balsu skaitīšanas procedūra tiek 

demonstrēta uz ekrāna; 

9) katrs deputāts var izdarīt atzīmes par balsojumu sagatavotajās balsu skaitīšanas lapās; 

10) vēlēšanu zīme nav derīga, ja tā nav apzīmogota vai parakstīta; 

11) balsojums nebūs derīgs:  

11.1) ja nav nevienas atzīmes „+” un visi kandidāti nav izsvītroti; 

11.2) ja atzīme „+” ir pret vairākiem kandidātiem; 

11.3) ja vienlaicīgi ir atzīme „+” un svītrojums; 

11.4) ir atzīme „+” un pārējie nav izsvītroti; 

12) balsojums ir derīgs, ja ir izsvītroti visi kandidāti. 

 

J.Gailis ierosina deputātiem izteikt priekšlikumus un iebildumus par balsošanas kārtību. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

J.Gailis lūdz deputātus balsot par ierosinātās balsošanas kārtības apstiprināšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 



3 

 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, 

Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Apstiprināt balsošanas kārtību. 

J.Gailis informē, ka domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja kandidāts saņēmis vairāk nekā 

pusi no ievēlēto domes deputātu balsīm. Ja neviens no kandidātiem nesaņem nepieciešamo balsu 

vairākumu pirmajā kārtā, tiek rīkota atkārtota balsošana par tiem kandidātiem, kuri saņēmuši 

visvairāk balsu. Ievēlēts ir tas kandidāts, kurš saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu. Ja 

arī otrajā kārtā neviens no kandidātiem nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu vairākumu, 

tiek rīkota balsošana par to kandidātu, kurš otrajā kārtā saņēmis vairāk balsu. Ja neviens no 

kandidātiem trešajā kārtā nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, tiek rīkotas jaunas 

domes priekšsēdētāja vēlēšanas. Likuma „Par pašvaldībām” 91.panta 4.punktā noteikts, ka 

Saeima var atlaist domi, ja divu mēnešu laikā domē pēc sanākšanas uz pirmo sēdi nav ievēlējusi 

domes priekšsēdētāju, viņa vietnieku vai pastāvīgās komitejas. 

 

1.p. 

 Bauskas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

 
(J.Gailis, R.Ābelnieks, A.Okmanis) 

 

 J.Gailis ierosina izvirzīt kandidātus Bauskas  novada domes priekšsēdētāja amatam. 

Deputāts Raitis Ābelnieks no Nacionālās apvienības „Visu Latvijai!” - „Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza Nacionālās 

apvienības „Visu Latvijai!” - „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK” deputātu Aivaru Okmani. 

Citu priekšlikumu nav. 

J.Gailis jautā, vai izvirzītie kandidāti vēlas izteikties. 

A.Okmanis pateicas par izvirzīšanu domes priekšsēdētāja amatam un aicina deputātus 

atbalstīt kandidatūru, lai kopīgi varētu strādāt Bauskas novada iedzīvotāju labā. 

Tiek gatavotas personalizētas vēlēšanu zīmes.  

Novada vēlēšanu komisijas sekretāre Līga Kausiniece izsniedz tās  deputātiem. 

Deputāti izdara atzīmes vēlēšanu zīmēs. 

Vēlēšanu zīmes tiek savāktas, skenētas un visiem sēdes dalībniekiem parādītas uz  

ekrāna.  

J.Gailis nosauc balsojuma rezultātus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, 

Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 



4 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Ievēlēt deputātu Aivaru Okmani (personas kods […]) par 

Bauskas novada domes priekšsēdētāju. 

 

 

 

SĒDES VADĪTĀJS      Juris Gailis 

 

SĒDES PROTOKOLĒTĀJA     Līga Kausiniece 

 

 

SĒDE TURPINĀS 2021.gada 1.jūlijā plkst. 10.25  

 

SĒDI  VADA Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars OKMANIS 

 

SĒDI PROTOKOLĒ pašvaldības sekretāre Mārīte Dābola. 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. 1. 1. Par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

  2. Par Bauskas novada un Iecavas pilsētas ģerboni. 

3.Par Bauskas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums” apstiprināšanu. 

4. Par Bauskas novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un pastāvīgo komiteju locekļu 

ievēlēšanu. 

5. Par novada domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu darba samaksu. 

6. Par programmas “Atbalsts bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai” īstenošanu Bauskas 

novadā. 

 

1.p. 

Par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

(A.Okmanis, J.Dūmiņš, V.Čačs, A.Mačeks, I.Pētersone, L.Baha, J.Krievs) 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs A.Okmanis aicina izvirzīt kandidātus Bauskas 

novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam. 

Aivars Okmanis par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam 

izvirza deputātu no Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Aivaru Mačeku. 

Deputāts Jānis Dūmiņš no “Latvijas attīstībai” par kandidātu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza deputātu no Nacionālās apvienības “Visu 

Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” Voldemāru Čaču. V.Čačs ir baušķenieks, 

pašvaldību vēlēšanās iedzīvotāji viņa darbu augstu novērtējuši. 

Voldemārs Čačs atsauc savu kandidatūru. 

Citu priekšlikumu nav. 

Aivars Mačeks pateicas par uzticēšanos, sola darīt visu iespējamo, strādājot novada 

labā, strādāt komandā, uzklausīt cilvēkus.  Ir pieredze, strādājot Iecavas novada pašvaldībā, 

izveidota laba komanda, kas strādāja iedzīvotāju labā.  

L.Bahai iebildumi, ka pašvaldības nolikumā nav noteikti domes priekšsēdētāja 



5 

 

vietnieka amata pienākumi. Uz jautājumu, kuras ir viņa stiprās puses, kādas funkcijas labāk 

pārzina, A.Mačeks paskaidro, ka pārzina visas jomas, veiks visus deleģētos pienākumus, 

būs pieejams, lai lietas tiktu risinātas nekavējoties. 

R.Ābelnieks aicina atbalstīt A.Mačeka kandidatūru, uzskata, ka viņš ir atbilstošs 

amatam un tāda ir arī vēlētāju griba. 

J.Krievs arī atbalsta Aivara Mačeka kandidatūru domes priekšsēdētāja vietnieka 

amatam. Iecavas novada pašvaldību vadot, viņš vienmēr bija pieejams cilvēkiem, prasmīgi 

organizēja darbus. 

Uz I.Pētersones iebildumu, ka pašvaldības nolikumā būtu nosakāmas atbildības 

sfēras, A.Okmanis: strādāsim kopā, stingri jomas nedalot. 

Citu iebildumu nav. 

 

A.Okmanis lūdz Bauskas novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam Jurim Gailim 

sagatavot personalizētas vēlēšanu zīmes. 

Deputāti izdara atzīmes saņemtajās vēlēšanu zīmēs. Vēlēšanu zīmes tiek skenētas un 

sēdes dalībniekiem parādītas uz ekrāna. Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs J.Gailis nosauc 

balsojuma rezultātus. 

  

 Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Vilnis 

Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, 

Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda< Aivars Okmanis, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

“pret” -  2 (Jānis Dūmiņš, Ināra Pētersone) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par Bauskas novada priekšsēdētāja 

vietnieka ievēlēšanu”. 

 

2.p. 

Par Bauskas novada un Iecavas pilsētas ģerboni. 

(A.Okmanis, R.Ābelnieks, I.Nagņibeda, I.Līdaka, A.Jātnieks, S.Ķisele, J.Dūmiņš, 

G.Kalniņš, A.Mačeks, I.Pētersone, E.Paičs) 

Ziņo: Aivars Okmanis. 

Sakarā ar to, ka 2021.gada 1.jūlijā darbu sāk jaunizveidotā Bauskas novada 

pašvaldība, jānosaka šā teritoriālā iedalījuma simbolika. 2021.gada 1.jūlijā Bauskas novadā 

iekļauto  Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadu ģerboņi zaudē spēku. Sagatavoti divi 

lēmuma projekti: pirmajā variantā  paredzēts izstrādāt jaunu Bauskas novada un Iecavas 

pilsētas ģerboni, nosakot, ka līdz brīdim, kamēr izstrādā jaunu ģerboni, oficiālajos 

dokumentos lieto mazo valsts ģerboni; otrais variants nosaka, ka Bauskas novads turpina 

lietot Valsts heraldikas komisijas apstiprināto Bauskas novada ģerboni, un līdz nākamā gada 

30.jūnijam izstrādājams jauns Iecavas pilsētas ģerbonis. Iecava ieguvusi pilsētas statusu, 

tāpēc tai nepieciešams savs ģerbonis. Spēkā paliek apstiprinātie pagastu ģerboņi, tos varēs 

izmantot svētkos, noformējumā, bet oficiālajos dokumentos lietojams pašvaldības ģerbonis. 

Aicina deputātus izteikt viedokļus. 



6 

 

R.Ābelnieks iesaka turpmāk izmantot esošo Bauskas novada ģerboni, saglabāt 

vēsturisko tradīciju, jo ģerboņa elementi- lauva un divu upju sateka- bija vecajā Bauskas 

apriņķa ģerbonī. Atbalsta ģerboņa izstrādāšanu Iecavas pilsētai. 

I.Nagņibeda piekrīt R.Ābelnieka teiktajam.  

Šim viedoklim nepiekrīt deputāts I.Līdaka. Viņaprāt esošā ģerboņa elementi nekādi 

nav saistīti ar Vecumniekiem, tāpēc cilvēki to nepieņems un nelietos. 

A.Jātnieks aicina atbalstīt Bauskas novada ģerboņa lietošanu arī turpmāk, ņemot 

vērā praktisko pusi, jo Bauskas novadā ir daudz iestāžu, kam ģerboņa maiņas gadījumā  

būtu maināmi zīmogi.  

S.Ķisele: nav lietderīgi tērēt naudu tikai tādēļ, lai kaut ko mainītu. Bauskas novada 

ģerbonis ir atpazīstams un Bauskas novadam piederīgs. 

Deputāts J.Dūmiņš aicina saglabāt Bauskas novada ģerboni, tas ir vizuāli pievilcīgs, 

atpazīstams. 

G.Kalniņa viedoklis: ģerboņa apspriešanā esot jāiesaista iedzīvotāji. Kamēr tiks 

noskaidrots iedzīvotāju viedoklis, lietot mazo valsts ģerboni. 

A.Mačeks: šobrīd nav laika, lai runātu ar iedzīvotājiem, jo pašvaldībai dokumenti 

gatavojami jau tūlīt; nav iebildumu pret esošā Bauskas novada ģerboņa lietošanu. Šādu 

viedokli atbalsta arī deputāts M.Mediņš.  

A.Okmanis pārtrauc debates un aicina deputātus balsot par vienu no sagatavotajiem 

lēmuma projektiem. 

 

Balsojums par 1.lēmuma projektu (mazā valsts ģerboņa lietošana līdz jauna Bauskas 

novada ģerboņa izstrādāšanai): 

“par” 3 (G.Kalniņš, I.Līdaka, R.Melgailis), “pret” 16” (R.Ābelnieks, L.Baha, 

V.Čačs, J.Dūmiņš, V.Gailums, A.Jātnieks, J.Krievs, S.Ķisele, S.Lineja, A.Mačeks, 

M.Mediņš, I.Nagņibeda, A.Okmanis, I.Pētersone, L.Rimševica, J.Siugalis), “atturas” nav. 

 

Balsojums par 2.lēmuma projektu ((Bauskas novads turpina lietot Bauskas novada 

ģerboni): “par” 15 (R.Ābelnieks, L.Baha, V.Čačs, J.Dūmiņš, V.Gailums, A.Jātnieks,  

S.Ķisele, S.Lineja, A.Mačeks, M.Mediņš, I.Nagņibeda, A.Okmanis, I.Pētersone, 

L.Rimševica, J.Siugalis)”, “pret” 3 (G.Kalniņš, I.Līdaka, R.Melgailis), “atturas” 1 

(J.Krievs).  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Sandra Ķisele, 

Solveeiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, Inita Nagņibeda, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis) 

"pret" -  3 (Guntis Kalniņš, Ingmārs Līdaka, Rihards Melgailis) 

"atturas" -  1 (Juris Krievs) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada un Iecavas pilsētas 

ģerboni” (2.variants). 

 

3.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums”  apstiprināšanu. 

 

(A.Okmanis, J.Krievs, V.Čačs, E.Paičs, R.Melgailis, G.Kalniņš, L.Baha, A.Jātnieks) 



7 

 

Ziņo: Aivars Okmanis. 

Sagatavots Bauskas novada pašvaldības nolikuma projekts un iesniegts apstiprināšanai 

domes sēdē. Lūdz deputātus izteikt viedokļus. 

Tiek debatēts par nolikuma 25., 31.punktu, 35.4., 34.8, 38.1. apakšpunktu, 70., 71.,  

153., 155.punktu. 

A.Okmanis uzdod juristiem precizēt pašvaldības nolikumu, ievērojot sēdē izteiktos 

priekšlikumus. 

J.Dūmiņa ierosinājums: lai deputātu darbs būtu atklāts, pēc domes sēdēm rīkot preses 

konferences. 

A.Okmanis atbalsta šo priekšlikumu. Sadarbība ar masu medijiem ir uzlabojama; pēc 

katras sēdes Sabiedrisko attiecību nodaļai sagatavojamas preses relīzes  laikrakstam “Bauskas 

Dzīve”, nacionālajai informācijas aģentūrai “LETA”. 

Domes priekšsēdētājs slēdz debates. Deputāti balso par nolikuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 ((Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs 

Līdaka, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, 

Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

1. Pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu “Bauskas 

novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu". 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai precizēt pašvaldības 

nolikumu, ievērojot sēdē izteiktos priekšlikumus. 

 

4.p. 

Par Bauskas novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un pastāvīgo komiteju 

locekļu ievēlēšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: Aivars Okmanis. 

Ievērojot deputātu izteiktās vēlmes par darbību pastāvīgajās komitejās, sagatavots 

lēmuma projekts par četru pastāvīgo komiteju izveidošanu deviņu locekļu sastāvā. Aicina 

deputātus balsot par lēmuma projektu. 

Jautājumu vai iebildumu nav. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs 

Līdaka, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, 

Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis) 



8 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes pastāvīgo 

komiteju izveidošanu un pastāvīgo komiteju locekļu 

ievēlēšanu". 

 

5.p. 

Par novada domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu darba samaksu. 

(A.Okmanis, I.Pētersone, A.Mačeks) 

Ziņo: Aivars Okmanis. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, sagatavots lēmuma projekts par atlīdzības 

noteikšanu  domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam un domes deputātiem par 

pienākumu pildīšanu līdz darba samaksas atlīdzības nolikuma apstiprināšanai. 

I.Pētersone: Bauskas novads ir liels novads, tas izveidots, apvienojot četrus novadus. 

Priekšlikums: domes priekšsēdētāja mēnešalgas aprēķināšanai piemērot koeficientu 3,5, 

priekšsēdētāja vietniekam koeficientu 3,2, deputātiem- proporcionāli nostrādātajām 

stundām. 4.punkts jānoformulē precīzi, lai nebūtu pārpratumu. 

Papildu skaidrojumu par lēmuma projekta 4., 5., 6.punktu sniedz A.Mačeks. Lūdz 

juristus lēmuma projektu precizēt. 

A.Okmanis paziņo, ka nepiedalās balsojumā par atalgojuma noteikšanu domes 

priekšsēdētājam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs 

Līdaka, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, 

Inita Nagņibeda, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Okmanis) 

Nolemj: 

1. Pieņemt lēmumu "Par novada domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka un deputātu darba 

samaksu”". 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai precizēt lēmumu, 

ievērojot sēdē izteiktos deputātu priekšlikumus. 

 

 

 

 

 



9 

 

6.p. 

Par programmas “Atbalsts bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai” īstenošanu 

Bauskas novadā. 

(M.Bauvare, G.Kalniņš, J.Krievs, I.Nagņibeda) 

Ziņo: Māra Bauvare. 

Lai nodrošinātu atbalstu bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai Covid-19 

pandēmijas laikā, Valsts izglītības satura centrs īsteno programmu “Atbalsts bērnu un 

jauniešu nometņu organizēšanai”. Šim mērķim Izglītības un zinātnes ministrijai ir piešķirts 

valsts budžeta finansējums 2 202 505 EUR apmērā. Lūdz apstiprināt Bauskas novada 

pašvaldības dalību minētajā programmā, apstiprināt nometņu organizēšanas finansēšanas 

konkursa nolikumu un uzdot Ekonomikas un finanšu nodaļai veikt grozījumus pašvaldības 

budžetā par summu 51 499,50 EUR.  Interese no skolām par nometnēm jau ir. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs 

Līdaka, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, 

Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par programmas “Atbalsts bērnu un 

jauniešu nometņu organizēšanai” īstenošanu Bauskas 

novadā". 

 

         Domes priekšsēdētājs 2021.gada 1.jūlijā plkst.12 izsludina Vides un attīstības 

komitejas, Izglītības, kultūras un sporta komitejas, Sociālo un veselības komitejas sēdes.  

 

 

SĒDI BEIDZ 2021.gada 1.jūlijā plkst. 11.45. 

 

Pielikumā:  

1. Vēlēšanu zīmes balsošanai par Bauskas novada domes priekšsēdētāja amatam 

izvirzītajiem kandidātiem uz 19 lp. 

2. Parakstu lapa par izsniegtajām vēlēšanu zīmēm par Bauskas novada domes 

priekšsēdētāja amatam izvirzītajiem kandidātiem uz 1 lp. 

3. Balsu skaitīšanas lapa par Bauskas novada domes priekšsēdētāja amatam izvirzītajiem 

kandidātiem uz1 lp. 

4. Vēlēšanu zīmes balsošanai par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam 

izvirzītajiem kandidātiem uz 19 lp. 

5. Parakstu lapa par izsniegtajām vēlēšanu zīmēm par Bauskas novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirzītajiem kandidātiem uz1 lp. 

6. Balsu skaitīšanas lapa par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam 

izvirzītajiem kandidātiem uz 1 lp. 

 



10 

 

 

7. Bauskas novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja J.Gaiļa parakstītā sēdes darba 

kārtība uz 1 lp. 

8. Bauskas novada domes sēdes lēmumi uz 9 lp. 

9. 01.07.2021.saistošie noteikumi Nr.1 ar pielikumu  uz 19 lp. 

10. 01.07.2021. nolikums Nr. 1 ar pielikumiem uz 16 lp. 

11. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Okmaņa parakstītā sēdes darba kārtība uz 1 lp. 

 

 

SĒDES VADĪTĀJS      Aivars Okmanis 

 

SĒDES PROTOKOLĒTĀJA     Mārīte Dābola 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


